
 COMUNE DI CASTRI DI LECCE 
C.A.P. 73020 – PROVINCIA DI LECCE 

 
 

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZE DEL SINDACO 
 

N. 11 del 15-12-2025 
 

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 2 
GENNAIO 2026 

 
 

IL SINDACO 

CONSIDERATO CHE  

- il prossimo 2 gennaio, giorno successivo alla festività del 1° gennaio, precede il fine 
settimana non lavorativo di chiusura degli Uffici, nella fattispecie sabato e domenica; 

- la contrazione del numero di unità di personale in servizio rende opportuno chiudere 
tutti gli uffici comunali in tale giornata, anche al fine di perseguire un contenimento 
dei costi, nel rispetto dei principi costituzionali e della normativa vigente, a fronte di 
un’affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la richiesta di servizi erogati 
dall’Ente notevolmente ridotta; 
 

RITENUTO, pertanto, al fine di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della 
struttura, di disporre la chiusura degli Uffici comunali nella giornata di venerdì 2 gennaio 
2026, garantendo comunque i servizi essenziali e di pronta reperibilità, ai sensi della 
normativa vigente; 

RICHIAMATO il comma 7 dell'art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000, nel quale si afferma che il 
Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 
territorio; 

VISTI lo Statuto comunale e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

ORDINA 

Per quanto indicato in premessa, la chiusura degli Uffici comunali nella giornata di 
venerdì 2 gennaio 2026. 

DISPONE 

- Che durante la predetta giornata di chiusura i compenti Responsabili di settore 
dovranno garantire la disponibilità del personale interessato per l’espletamento dei 



Decreto ORDINANZE DEL SINDACO n.11 del 15-12-2025 COMUNE DI CASTRI DI LECCE 
 

Pag. 2 

servizi essenziali e di pronta reperibilità, secondo le modalità già previste nelle 
giornate festive; 

- La pubblicazione dell’ordinanza all’Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune a 
fine di darne la più ampia diffusione. 

 

IL SINDACO 

 
 
 

 IL SINDACO 
   Andrea De Pascali 

 
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive 
modificate ed integrazioni e conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
 


